PAGE
2

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 12 августа 2022 года № 651-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о сносе (демонтаже) и (или) списании недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 12 августа 2022 года № 651-п «Об утверждении Положения о сносе (демонтаже) и (или) списании недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 4:
а) в подпункте 6 точку заменить точкой с запятой;

б) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) наименование муниципального унитарного предприятия города Омска, муниципального учреждения города Омска, структурного подразделения Администрации города Омска, осуществляющего мероприятия по сносу (демонтажу) Объекта.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Для принятия Решения департамент имущественных отношений Администрации города Омска (далее – департамент) на основании документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, разрабатывает соответствующий проект постановления Администрации города Омска.»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае принятия Администрацией города Омска Решения департамент обеспечивает контроль за:
1) проведением работ по сносу (демонтажу) и (или) списанию Объекта;
2) подготовкой документов, подтверждающих снос (демонтаж) и (или) списание Объекта.»;
4) дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:

«10.1. Снос (демонтаж) Объекта, закрепленного за муниципальным унитарным предприятием города Омска, муниципальным учреждением города Омска, на праве хозяйственного ведения или оперативного управления,
в отношении которого принято Решение, указанное  пункте 5 настоящего Положения, осуществляется за счет средств соответствующего муниципального унитарного предприятия города Омска, муниципального учреждения города Омска.
Структурное подразделение Администрации города Омска заключает договор на оказание услуг по сносу (демонтажу) Объекта в соответствии
с действующим законодательством.»;
5) в пункте 11 после слов «муниципальное учреждение» дополнить словами «, структурное подразделение Администрации города Омска, осуществляющего мероприятия по сносу (демонтажу) Объекта,».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Д.А. Махиню.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест